S UNIVERSITAT ZU LUBECK

BEKANNTMACHUNG

Bekanntmachung
des vorlaufigen amtlichen Wahlergebnisses
zu den studentischen Gremienwahlen 2025

Hiermit gebe ich gemaB § 23 der Wahlsatzung der Studierendenschaft das heute vom
Wahlausschuss festgestellte vorlaufige amtliche Wahlergebnis

e fir die Wahl des Studierendenparlaments

e fur die Wahl der Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)

e fur die Wahl der Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)

e fiur die Wahl der Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)
o fiir die Wahl der Fachschaft Psychologie (Psy)

bekannt:

Wahlberechtigte insgesamt fiir studentische Wahlen: 4688

An den Wahlen haben insgesamt teilgenommen: 884

Wahlbeteiligung: 18,86 % (2024: 26,59 %)

Nachfolgend finden Sie das Ergebnis der Wahl. Die farblich markierten Personen sind die
gewahlten Vertreterinnen und Vertreter.

Lubeck, den 25. Juni 2025

Gabriel Gundlach
Wahlleiter studentische Wahlen
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Studierendenparlament

Wahlberechtigte: 4688
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 884
davon guiltig: 867
davon ungliltig: 17

Wahlbeteiligung: 18,86 % (2024: 25,6 %)

Liste ,, Studierendenparlament”

Kandidat:in Studiengang Stimmen
Allenstein, Finja Medizinische Ernahrungswissenschaften 10. Semester 160
(Bachelor)
Dennhardt, Josefine  Medizin (Vorklinik) 2. Semester 92
Arndt, Erik Biophysik (Bachelor) 6. Semester 23
Briggemann, Finn Medizinische Informatik (Master) 4. Semester 65
Sarau, Rodrigo Medieninformatik (Bachelor) 2. Semester 13
Scheufele, Jonas Informatik (Bachelor) 4. Semester 35
Trost, Julius Medizin (Vorklinik) 2. Semester 46
Mielenz, Pauline Psychologie (Bachelor) 2. Semester 61
Grguric, Nina Informatik (Bachelor) 6. Semester 33
Jung, Tammo Robotik und Autonome Systeme (Master) 1. Semester 47
Roth, Maximilian Medizin (Vorklinik) 4. Semester 68
Timpe, Tobias Medizin (Klinik) 7. Semester 105
Stroev, Daniel Biophysik (Bachelor) 6. Semester 14
Springsguth, Karla Biophysik (Bachelor) 2. Semester 40
Zimmermann, Lena Biophysik (Bachelor) 2. Semester 60
Thomsen, Mira Psychologie (Bachelor) 10. Semester 51
Luscher, Ram Medizin (Vorklinik) 2. Semester 26
Hinkelmann, Ole Informatik (Master) 2. Semester 105
Geveke, Laura Medizinische Informatik (Bachelor) 2. Semester 23
Birkhahn, Leon Informatik (Bachelor) 5. Semester 36
Merz, Troy IT-Sicherheit (Bachelor) 2. Semester 15
Nehring, Richard Medieninformatik (Bachelor) 6. Semester 52
Bedenk, Paula Medizinische Ernahrungswissenschaften 4. Semester 40
(Bachelor)
Krantz, Saskia Informatik (Bachelor) 2. Semester 16
Fischer, Anik Medizin (Vorklinik) 2. Semester 78
Areerasd, Maia Medizin (Vorklinik) 2. Semester 69
Panzer, Katrin Psychologie (Bachelor) 2. Semester 48
Emanuvel, Molecular Life Science (Bachelor) 8. Semester 121
Kashawaraam
Grugel, Jonas Informatik (Bachelor) 8. Semester 18
Gesamtzahl der Stimmen: 1560
Anzahl der Sitze: 25
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Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)

Wahlberechtigte:

1897

Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 473

davon gultig:
davon ungliltig:

Wahlbeteiligung:

466
7

24,93 % (2024: 29,7 %)

Liste ,,Fachschaft Medizin und Gesundheit”

Kandidat:in
Meyer, Jana

Wiczynskirubinos, Alicia
Reinold, Paula
Staats, Carlotta
Grone, Emily
Wegner, Richard
Huebner, Sylvie
Hofmann, Franziska
Al Dubhani, Munia
Lammel, Johannes
Timpe, Tobias
Dummer, Fabian
Kramer, Sophie
Dostal, Pia
Wiechel, Hannah

Gesamtzahl der Stimmen:

Anzahl der Sitze:

Studiengang
Hebammenwissenschaft
(Bachelor)

Medizin (Vorklinik)
Ergotherapie (Bachelor)
Medizin (Klinik)

Pflege (Bachelor)
Medizin (Vorklinik)
Medizin (Klinik)
Ergotherapie (Bachelor)
Medizin (Vorklinik)
Medizin (Vorklinik)
Medizin (Klinik)

Medizin (Klinik)

Medizin (Vorklinik)
Physiotherapie (Bachelor)
Pflege (Bachelor)
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. Semester

. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Stimmen
63

45
50
89
40
77
59
21
30
25
44
114
83
63



Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)

Wahlberechtigte: 1044
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 175
davon gultig: 167
davon ungliltig: 8

Wahlbeteiligung: 16,76 % (2024: 23,7 %)

Liste , Fachschaft Mathematik/Informatik”

Kandidat:in
Scheufele, Jonas
Zahn, Alexander
Birkhahn, Leon
NieB, Leonie
Tiggelbeck, Dennis

Studiengang

Informatik (Bachelor)

Informatik (Bachelor)

Informatik (Bachelor)
Medizinische Informatik (Master)
Medizinische Informatik
(Bachelor)

Medizinische Informatik (Master)
Informatik (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
Medizinische Informatik (Master)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Medizinische Informatik
(Bachelor)

Rezk, Zahraa
Grguric, Nina
Tiedemann, Lennart
Krantz, Saskia
Bohmerle, Jan
Pfeiffer, Kai
Geveke, Laura

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:
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4. Semester
2. Semester
6. Semester
2. Semester
2. Semester

2. Semester
6. Semester
10. Semester
2. Semester
2. Semester
6. Semester
2. Semester

Stimmen

34
18
41
29
10

19
24
28
18
21
42
24



Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)

Wahlberechtigte: 1258

Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 214

davon guiltig: 213
davon ungliltig: 1
Wahlbeteiligung: 17,01 % (2024: 21,5 %)

Liste , Fachschaft Naturwissenschaften/Technik”

Kandidat:in Studiengang Stimmen
Ashish, Akshat Robotik und Autonome Systeme (Master) 1. Semester 39
Allenstein, Finja Medizinische Ernahrungswissenschaft 10. Semester 53
(Bachelor)
Kriger, Wilhelm Biophysik (Bachelor) 4. Semester 43
Staub, Vanessa Medizinische Ernahrungswissenschaft 10. Semester 28
(Bachelor)
Derber, Mia Molecular Life Science (Bachelor) 4. Semester 16
Huber, Alina Molecular Life Science (Master) 4. Semester 41
Stroev, Daniel Biophysik (Bachelor) 6. Semester 6
Brede, Fiona Molecular Life Science (Bachelor) 4. Semester 22
Zimmermann, Lena  Biophysik (Bachelor) 2. Semester 33
Bedenk, Paula Medizinische Ernahrungswissenschaft 4. Semester 15
(Bachelor)
Nawroth, Tjorben Molecular Life Science (Master) 5. Semester 43
Springsguth, Karla Biophysik (Bachelor) 2. Semester 24
Rampendahl, Jonna  Molecular Life Science (Bachelor) 10. Semester 20
Gesamtzahl der Stimmen: 383
Anzahl der Sitze: 11
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Wahlberechtigte:

Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl:

davon gultig:
davon ungliltig:

Wahlbeteiligung:

Fachschaft Psychologie (Psy)

489

28,02 % (2024: 34,0 %)

Liste ,Fachschaft Psychologie”

Kandidat:in
Brodmann, Madlen
Panzer, Katrin
Peplies, Emma
Steinbrecher, Maria
Hansen, Rieke
Siebe, Tarik
Gencer, Egem

Probst, Lars
Feist, Sarah
Turunc, Irmak
Putzier, Emma
Mielenz, Pauline
Schitze, Linda

Gesamtzahl der Stimmen:

Anzahl der Sitze:

Studiengang
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Klinische Psychologie und
Psychotherapie (Master)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
Psychologie (Bachelor)
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137
135
2
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. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester
. Semester

Stimmen
24
6
24
2
23
3
44

16
26
8

19



